PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA A N. __CONTRATTO/I (senior) DI DIRITTO PRIVATO PER RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO, IN REGIME DI IMPEGNO A TEMPO PIENO, AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 3, LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240, PER IL S.C. 06/D3_- PROFILO RICHIESTO S.S.D. MED16 - Reumatologia DIPARTIMENTO DI Medicina Clinica e Sperimentale PRESSO L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

VERBALE 2

(Valutazione preliminare dei candidati e ammissione alla discussione pubblica)

L'anno 2019 il giorno 27 del mese di febbraio alle ore 11.30 si riunisce al completo, presso la sede del Dipartimento di Scienze Specialistiche - Azienda Policlinico Universitario Messina la Commissione giudicatrice nominata con D.R. n. 2237 del 2018, pubblicato sul sito internet dell'Università di Messina, della suddetta valutazione comparativa per procedere alla valutazione comparativa dei titoli, dei curricula e della produzione scientifica dei candidati, ivi compresa la tesi di dottorato.

Sono presenti i sotto elencati commissari:

Prof. Carlomaurizio Montecucco

Prof. Giorgina Specchia

Prof. Fabiola Atzeni

Il Presidente della Commissione comunica che sono trascorsi almeno 7 giorni dalla pubblicizzazione dei criteri e che la Commissione può legittimamente proseguire i lavori.

I componenti accedono, tramite le proprie credenziali, alla piattaforma informatica https://istanze.unime.it/ e prendono visione dell'elenco dei candidati che risultano essere:

- 1.Atteritano Marco
- 2.Batticiotto Alberto
- 3. Talotta Rossella

Ciascun Commissario dichiara che non sussistono situazioni di incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e dell'art. 5, comma 2, del D.Lgs. 1172/1948, con i candidati.

Ciascun Commissario fornisce la seguente dichiarazione che qualifica le tipologie di eventuali rapporti di collaborazione scientifica con i candidati:

il candidato Batticciotto Alberto presenta 1 pubblicazione (5) in comune con il commissario Montecucco nell'ambito di un lavoro multicentrico collaborativo internazionale e 2 pubblicazioni in comune con il commissario Atzeni di cui la n.8 risulta uno studio multicentrico nazionale e la n. 12 ha il candidato come primo autore.

La candidata Talotta Rossella presenta la totalità delle pubblicazioni on comune con il commissario Atzeni. In tutte le pubblicazioni valutate la candidata presentava il primo nome.

La Commissione procede quindi alla valutazione dei titoli, dei curricula e della produzione scientifica dei candidati, ivi compresa la tesi di dottorato, esprimendo per ciascun candidato un motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato, sulla base dei criteri stabiliti nella prima riunione (schema valutazione preliminare All. A).

A seguito della valutazione preliminare, sono ammessi alla discussione pubblica i seguenti candidati:

- dott. Atteritano Marco
- dott. Batticciotto Alberto
- -dott.ssa Talotta Rossella

La Commissione viene sciolta alle ore 13.30 e si riconvoca per il giorno 27 Febbraio 2019 alle ore 14 presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale via Consolare Valeria 1 per la discussione pubblica e la contestuale prova orale (lingua inglese, che dovranno tenere i candidati ammessi come da successivo ALL. B).

Letto approvato e sottoscritto seduta stante.

LA COMMISSIONE

Prof. Carlomaurizio Montecucco (Presidente)

Prof. Giorgina Specchia (Componente)

Prof. Fabiola Atzeni (Segretario)

ALLEGATO A)

CANDIDATO ATTERITANO MARCO

TITOLI E CURRICULUM

TITOLI VALUTABILI

- 1 Dottorato di ricerca e diploma specializzazione
- 2 Attività didattica
- 3 Attività di formazione e ricerca
- 4 Attività in campo clinico
- 5 Realizzazione attività progettuale
- 6 Organizzazione coordinamento o partecipazione a gruppo ricerca
- 7 Brevetti
- 8 Relatore a congressi
- 9 Premi e riconoscimenti scientifici
- 10 Diploma specializzazione europea

TITOLI NON VALUTABILI

Nessuno

PRODUZIONE SCIENTIFICA

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE VALUTABILI

1 - 12

Originalità

Congruenza

Rilevanza scientifica

Apporto individuale

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE NON VALUTABILI

nessuna

TESI DI DOTTORATO non presentata

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO SUI TITOLI, SUL CURRICULUM E SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA IVI COMPRESA LA TESI DI DOTTORATO

GIUDIZI INDIVIDUALI:

CANDIDATO ATTERITANO MARCO

Prof Carlomaurizio Montecucco

Il candidato, dottore di Ricerca in Scienze Mediche Specialistiche e specialista in Medicina Interna, è stato RTDA nel SSD MED/16- Reumatologia dal 2011 al 2015 presso l'Università degli Studi di Messina e attualmente è titolare, presso lo stesso Ateneo, di Assegno di Ricerca per lo studio di aspetti endocrinologici relativi all'osteoporosi steroidea. L'attività clinica assistenziale è stata svolta per circa due anni presso il Centro per le malattie metaboliche dell'osso di cui il Candidato era responsabile. Come ricercatore ha svolto attività didattica nel Corso di Laurea a ciclo unico in Medicina e Chirurgia e nella Scuola di Specializzazione di Reumatologia. Ha ottenuto riconoscimenti scientifici nazionali e partecipato a board editoriali di riviste scientifiche. I lavori presentati per la valutazione sono pubblicati su riviste di discreto o buon rilievo internazionale e l'apporto individuale appare evidente, risultando primo e/o ultimo autore in 9 pubblicazioni che complessivamente sono di buona qualità scientifica anche se non sempre congruenti con il settore scientifico disciplinare oggetto del bando.

Prof.ssa Giorgina Specchia

Il candidato laureato in Medicina e Chirurgia e specializzato in Medicina Interna, ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Mediche Specialistiche, è stato Ricercatore a T.D. SSD MED/16- Reumatologia dal 2011 al 2015, dal 2016 è a tutt'oggi Titolare di Assegno di Ricerca tipo B per lo svolgimento di attività di Ricerca "Metabolic, endocrine and central effects of genistein aglycone in glucorticoid-induced osteoporosis".

Ha svolto attività didattica nel Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia, nella Scuola di Specializzazione di Reumatologia. E' stato Tutor nella preparazione di tesi nei Corsi di Laurea e nella Scuola di Specializzazione. Membro dell' Editorial Board in diverse Riviste.

Ha inoltre conseguito nel luglio 2017 la Idoneità Nazionale a Professore di II fascia nel Settore 06D/3 Reumatologia. L'attività di ricerca è documentata dalla produzione scientifica attinente al Settore della Reumatologia con 54 lavori, Citazioni 1104, H-Index 17.

Nei 12 lavori presentati per la valutazione ed eseguiti in collaborazione l'apporto individuale del candidato appare evidente, risultando primo e/o ultimo autore in 9, le pubblicazioni presentate sono caratterizzate da originalità, innovatività e da rigore metodologico, sono di buona qualità scientifica ma non tutte congruenti con il settore reumatologia. Ha ricevuto diversi riconoscimenti e Premi.

Ha svolto attività clinica anche con un ruolo di Responsabilità. Ha partecipato a gruppi di Ricerca ed è stato Relatore in Congressi.

Prof.ssa Fabiola Atzeni

Laureato in Medicina e Chirurgia e specializzato in Medicina Interna. Ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Mediche Specialistiche, è stato Ricercatore a T.D. SSD MED/16-Reumatologia dal 2011 al 2015. Dal 2016 a tutt'oggi è Titolare di Assegno di Ricerca tipo B per lo svolgimento di attività di Ricerca dal titolo "Metabolic, endocrine and central effects of genistein aglycone in glucorticoid-induced osteoporosis". La produzione scientifica del candidato appare apprezzabile per rigore metodologico e qualità, sebbene talvolta non congruente al settore di Reumatologia. Nei lavori svolti in collaborazione, è evidente il contributo del candidato. Dal CV si evince l'attività didattica svolta nel Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia e nella Scuola di Specializzazione di Reumatologia, oltre che come tutor nella preparazione di tesi nei Corsi di Laurea e nella Scuola di Specializzazione. L'attività clinico-assistenziale svolta risulta non continuativa e modesta.

GIUDIZIO COLLEGIALE

Il candidato laureato in Medicina e Chirurgia e specializzato in Medicina Interna, ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Mediche Specialistiche, è stato Ricercatore a T.D. SSD MED/16- Reumatologia dal 2011 al 2015, dal 2016 è a tutt'oggi Titolare di Assegno di Ricerca tipo B per lo svolgimento di attività di Ricerca "Metabolic, endocrine and central effects of genistein aglycone in glucorticoid-induced osteoporosis".

Ha svolto attività didattica nel Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia, nella Scuola di Specializzazione di Reumatologia ed è stato Tutor nella preparazione di tesi nei Corsi di Laurea e nella Scuola di Specializzazione. Membro dell' Editorial Board in diverse Riviste.

Ha inoltre conseguito nel luglio 2017 la Idoneità Nazionale a Professore di II fascia nel Settore 06D/3 Reumatologia.

L'attività di ricerca è documentata dalla produzione scientifica attinente al Settore della Reumatologia con 54 lavori, Citazioni 1104, H-Index 17.

Nei 12 lavori presentati per la valutazione ed eseguiti in collaborazione l'apporto individuale del candidato appare evidente, risultando primo e/o ultimo autore in 9, complessivamente le pubblicazioni presentate sono caratterizzate da originalità, innovatività e da rigore metodologico, sono di buona qualità scientifica ma non tutte congruenti con il settore della reumatologia.

Ha svolto attività clinica anche con un ruolo di Responsabilità; ha partecipato a diversi gruppi di Ricerca ed è stato Relatore a numerosi Congressi Ha ricevuto diversi riconoscimenti e Premi.

Sulla base di quanto riportato il candidato presenta limitata esperienza clinico-assistenziale, esperienza didattica svolta come ricercatore a tempo determinato e buona attività scientifica tuttavia non sempre congruente con il SSD.

ALLEGATO A)

CANDIDATO BATTICCIOTTO ALBERTO

TITOLI E CURRICULUM

TITOLI VALUTABILI

- 1 Dottorato di ricerca e diploma specializzazione
- 2 Attività didattica
- 3 Attività di formazione e ricerca
- 4 Attività in campo clinico
- 5 Realizzazione attività progettuale
- 6 Organizzazione coordinamento o pertecipazione a gruppo ricerca
- 7 Brevetti
- 8 Relatore a congressi
- 9 Premi e riconoscimenti scientifici
- 10 Diploma specializzazione europea

TITOLI NON VALUTABILI

nessuno

PRODUZIONE SCIENTIFICA

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE VALUTABILI

1 - 12

Originalità

Congruenza

Rilevanza scientifica Apporto individuale

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE NON VALUTABILI

nessuna

TESI DI DOTTORATO non presentata

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO SUI TITOLI, SUL CURRICULUM E SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA IVI COMPRESA LA TESI DI DOTTORATO

GIUDIZI INDIVIDUALI:

CANDIDATO BATTICCIOTTO ALBERTO

Prof Carlomaurizio Montecucco

Il candidato, specialista in Reumatologia e dottore di Ricerca in Scienze Reumatologiche, ha svolto breve attività didattica in Reumatologia presso l'Università degli Studi di Milano in qualità di cultore della materia. L'attività clinica è stata svolta dal 2011 al 2018 presso strutture di Reumatologia in Ospedali Universitari. L'attività di ricerca clinica svolta presso queste Istituzioni, e per un breve periodo presso l'Università di Leeds, è documentata da buona produzione produzione scientifica, che risulta del tutto coerente con il SSD MED/16, nonchè da premi e riconoscimenti scientifici. Le pubblicazioni selezionate, in 3 delle quali il Candidato risulta primo autoire, sono spesso frutto di collaborazioni internazionali. Esse possiedono caratteri di originalità e rigore metodologico e risultano pubblicate su riviste di medio o alto impatto scientifico nel settore della Reumatologia.

Prof.ssa Giorgina Specchia

Il candidato è laureato in Medicina e Chirurgia e specializzato in Reumatologia. Ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Reumatologiche.

L'attività di ricerca è documentata dalla produzione scientifica attinente al Settore Reumatologia con 30 lavori; le 12 pubblicazioni presentate per la valutazione ed eseguite in collaborazione sono caratterizzati da rigore metodologico, originalità e innovatività e sono tutte molto attinenti al settore Reumatologia. I lavori scientifici sono stati pubblicati su riviste di medio o alto impatto scientifico nel settore concorsuale. Ha ricevuto diversi riconoscimenti e Premi scientifici.

Ha partecipato a gruppi di Ricerca ed è stato Relatore in Congressi. Ha svolto attività clinica e di ricerca clinica dal 2011 al 2018, ove si è occupato prevalentemente di diagnostica ecografica-muscoloscheletrica. Dal 10-06-2010 al 31-08-2010 è stato honorary Clinical Fellow presso l'Academic Section of Musculoskeletal Medicine (University of Leeds).

Prof.ssa Fabiola Atzeni

Il candidato laureato in Medicina e Chirurgia e specializzato in Reumatologia, ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Scienze Reumatologiche. La produzione scientifica risulta originale, innovativa attinente al Settore Reumatologia, riflette le esperienze di ricerca condotte dal candidato e il suo particolare interesse per l'ecografia muscoloscheletrica. I lavori scientifici sono stati pubblicati su riviste di medio/alto impatto scientifico nel settore Reumatologia.

Ha partecipato a gruppi di Ricerca. E' stato Relatore in vari Congressi. Il candidato ha svolto attività clinica e di ricerca clinica dal 2011 al 2018, nel corso del quale si è occupato in particolare di "ecografica-muscoloscheletrica". Ha svolto, inoltre, uno stage all'estero a partire da 10-06-2010 al 31-08-2010 dove ha svolto il ruolo di "honorary clinical research Fellow "presso University of Leeds. Ha svolto attività didattica in qualità di cultore della materia.

GIUDIZIO COLLEGIALE

Il candidato laureato in Medicina e Chirurgia e specializzato in Reumatologia, ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Reumatologiche.

L'attività di ricerca è documentata dalla produzione scientifica attinente al Settore Reumatologia con 30 lavori; le 12 pubblicazioni presentate per la valutazione ed eseguite in collaborazione sono caratterizzati da rigore metodologico, originalità e innovatività e sono tutte molto attinenti al settore di Reumatologia, sono state pubblicate su riviste di medio o alto impatto scientifico nel settore, in 3 di queste il Candidato è risultato primo autore.

Ha partecipato a diversi gruppi di Ricerca ed è stato Relatore a numerosi Congressi. Ha svolto attività clinica e di ricerca clinica dal 2011 al 2018, occupandosi prevalentemente dell'attività diagno-

stica ecografica-muscolo-scheletrica reumatologica. Dal 10-06-2010 al 31-08-2010 è stato honorary Clinical Fellow presso l'Academic Section of Musculoskeletal Medicine (University of Leeds) Ha ricevuto diversi riconoscimenti e Premi scientifici.

Sulla base di quanto riportato il candidato presenta maturità clinico-assistenziale, buona produzione scientifica rigorosa e originale nell'ambito del SSD MED/16 e sufficiente attività didattica come cultore della materia.

ALLEGATO A)

CANDIDATO TALOTTA ROSSELLA

TITOLI E CURRICULUM

TITOLI VALUTABILI

- 1 Dottorato di ricerca e diploma specializzazione
- 2 Attività didattica
- 3 Attività di formazione e ricerca
- 4 Attività in campo clinico
- 5 Realizzazione attività progettuale
- 6 Organizzazione coordinamento o pertecipazione a gruppo ricerca
- 7 Brevetti
- 8 Relatore a congressi
- 9 Premi e riconoscimenti scientifici
- 10 Diploma specializzazione europea

TITOLI NON VALUTABILI

nessuno

PRODUZIONE SCIENTIFICA

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE VALUTABILI

1 - 12

Originalità

Congruenza

Rilevanza scientifica

Apporto individuale

PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE NON VALUTABILI

nessuna

TESI DI DOTTORATO non presentata

MOTIVATO GIUDIZIO ANALITICO SUI TITOLI, SUL CURRICULUM E SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA IVI COMPRESA LA TESI DI DOTTORATO

GIUDIZI INDIVIDUALI:

CANDIDATO TALOTTA ROSSELLA

Prof Carlomaurizio Montecucco

La Candidata, specialista in Reumatologia e dottore di Ricerca in Scienze Reumatologiche, si occupa attualmente di ricerca in Farmacologia Clinica inerente al trattamento delle malattie reumatologiche. Le attività didattica e assistenziale sono state svolte per brevi periodi nel pasato.

L'attività di ricerca è documentata da produzione scientifica attinente al SSD/MED16. Le pubblicazioni selezionate e valutate dalla Commissione sono in 11 casi su 12 a primo nome della Candidata. Esse presentano discreta originalità e buon rigore metodologico anche se non sempre pubblicate su riviste di significativo impatto internazionale. La Candidata è stata Relatrice in Congressi nazionali ed internazionali, ha ricevuto premi scientifici ed ottenuto un finanziamento di ricerca dalla Società Italiana di Reumatologia.

Prof.ssa Giorgina Specchia

La Candidata laureata in Medicina e Chirurgia e specializzata in Reumatologia, ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Reumatologiche, L'attività di ricerca è documentata dalla produzione scientifica attinente al Settore Reumatologia attraverso diversi lavori. Le 12 pubblicazioni valutate ed eseguite in collaborazione sono caratterizzate da discreto rigore metodologico e originalità. Le pubblicazioni sono inoltre attinenti al settore di Reumatologia e sono state pubblicate su riviste di impatto scientifico nel settore; il contributo personale della Candidata è piuttosto evidente in 11 delle 12.

Ha partecipato a un gruppo di Ricerca. La candidata è stata Relatrice in Congressi e ha ricevuto e Premi

Prof.ssa Fabiola Atzeni

La Candidata è laureata in Medicina e Chirurgia e specializzata in Reumatologia. Ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Reumatologiche. La produzione scientifica ha interessato i campi del settore scientifico di Reumatologia ed appare qualificata, rigorosa e continuativa. Le pubblicazioni scientifiche sono state pubblicate su riviste di discreto impatto scientifico nazionali ed internazionali. Nei lavori svolti in collaborazione il contributo della candidata si evince in 11 su 12 di essi. L'attività didattica e clinico assistenziali risultano modeste.

Ha partecipato a gruppi di ricerca ed a diversi congressi in qualità di relatrice, nei quali ha ricevuto diversi Premi.

GIUDIZIO COLLEGIALE

La Candidata laureata in Medicina e Chirurgia e specializzata in Reumatologia, ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Reumatologiche,

L'attività di ricerca è documentata dalla produzione scientifica attinente al Settore della Reumatologia con numerosi lavori, Citazioni 171, H Index 5; le 12 pubblicazioni enucleate per la valutazione ed eseguite in collaborazione sono caratterizzate da discreto rigore metodologico e originalità, sono attinenti al settore di Reumatologia, sono state pubblicate in parte su riviste di impatto scientifico nel settore; il contributo personale della Candidata è del tutto evidente in 11 delle 12.

Ha partecipato a un gruppo di Ricerca ed è stata Relatore a Congressi. Ha ricevuto diversi riconoscimenti e Premi

Sulla base di quanto riportato la Candidata presenta sufficiente attività scientifica originale e modesta esperienza clinica e didattica.

LA COMMISSIONE

PRESIDENTE Prof. Carlomaurizio Montecucco

COMPONENTE Prof.ssa Giorgina Specchia SEGRETARIO Prof.ssa Fabiola Atzeni

ALLEGATO B) CANDIDATI AMMESSI ALLA DISCUSSIONE

- dott. Atteritano Marco
- dott. Batticciotto Alberto
- -dott.ssa Talotta Rossella

LA COMMISSIONE

Prof. Carlomaurizio Montecucco (Presidente)

Prof.ssa Giorgina Specchia (Componente)

Prof.ssa Fabiola Atzeni. (Segretario)

La discussione pubblica e la contestuale prova orale (lingua inglese), avrà luogo giorno 27 Febbraio 2019 alle ore 12,30 presso Dipartimento di Scienze Specialistiche, Padiglione H, aula Bobolino via Consolare Valeria 1.

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA A N. __CONTRATTO/I (senior) DI DIRITTO PRIVATO PER RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO, IN REGIME DI IMPEGNO A TEMPO PIENO, AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 3, LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240, PER IL S.C. 06/D3 - PROFILO RICHIESTO S.S.D. MED16 - Reumatologia DIPARTIMENTO DI Medicina Clinica e Sperimentale PRESSO L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

VERBALE N. 3 (Discussione pubblica e punteggi)

L'anno 2019 il giorno 27 del mese di Febbraio alle ore 14 si riunisce presso la sede di Dipartimento di Scienze Specialistiche, la Commissione giudicatrice nominata con D.R. n con D.R. n. 2237 del 2018, pubblicato sul sito internet dell'Università di Messina, della suddetta valutazione comparativa per procedere con la discussione pubblica dei titoli e delle pubblicazioni dei candidati precedentemente ammessi e la contestuale prova orale volta ad accertare l'adeguata conoscenza della lingua inglese

Sono presenti in sede i sotto elencati commissari: Prof. Carlomaurizio Montecucco Prof. ssa Giorgina Specchia Prof.ssa Fabiola Atzeni

Alla discussione sono stati espressamente invitati tutti i docenti dell'Università appartenenti allo stesso Settore scientifico disciplinare ed a settori affini rispetto a quello cui si riferisce la procedura di selezione.

La Commissione procede, quindi, all'appello dei candidati ammessi nella riunione precedente.

Sono presenti in sede i seguenti candidati dei quali è accertata l'identità personale.

- 1) Batticciotto Alberto CDI n. AU6562377 rilasciata dal Comune di Paderno Dugnano (MI)
- 2) Talotta Rossella CDI n. AS9073587 rilasciata dal Comune di Messina

Il Candidato Atteritano Marco non si è presentato.

I candidati sono chiamati a sostenere la discussione in ordine alfabetico.

Al termine della discussione pubblica, nonché della prova orale con discussione dell'attività di ricerca e clinica in lingua inglese, la Commissione procede ad attribuire un punteggio ai titoli e a ciascuna delle pubblicazioni, tenendo conto dei criteri stabiliti nella prima riunione (All. A) Non si procede ad attribuire punteggio al candidato Atteritano Marco, in quanto la mancata presenza alla discussione pubblica va considerata come rinuncia. A questo punto, la Commissione, riesaminati i motivati giudizi analitici espressi nella valutazione preliminare, sulla base dei punteggi attribuiti ai titoli e alle pubblicazioni in esito alla discussione pubblica, dichiara vincitore il Dott. **Batticciotto Alberto** con la seguente motivazione buona produzione scientifica caratterizzata da originalità e condotta con rigore anche all'interno di gruppi di ricerca internazionali, prolungata esperienza clinico-assistenziale e sufficiente attività didattica.

La Commissione predispone inoltre, sulla base dei punteggi conseguiti, una graduatoria dei partecipanti più meritevoli, dalla quale sarà possibile attingere non oltre il termine di un anno dalla pubblicazione della stessa:

CANDIDATO	TOTALE PUNTEGGIO VALUTAZIONE TI- TOLI	TOTALE PUNTEGGIO VALU- TAZIONE PUBBLICAZIONI	TOTALE PUN- TEGGIO ASSE- GNATO AL CANDIDATO
Batticciotto Alberto	23	65	88
Talotta Rossella	15	66	81

La Commissione si riconvoca telematicamente, ciascuno dalla propria sede, per il giorno seguente, 28 Febbraio 2019, alle ore 11,00.

La seduta è tolta alle ore 16.30

LA COMMISSIONE

Prof Carlomaurizio Montecucco (Presidente)

Prof. Spa Giorgina Specchia (Componente)

Prof.ssa Fabiola Atzeni (Segretario)

ALLEGATO A)

PUNTEGGIO DEI TITOLI E VALUTAZIONE CONOSCENZA LINGUA INGLESE PUNTEGGIO TITOLI E PUBBLICAZIONI

CANDIDATO: Batticciotto Alberto

	Titoli	Punti asse- gnati	Punteggio max (come stabilito nel I verbale dei criteri)	
A	Dottorato	4	4	
В	Attività Didattica	0,5	2	
C	Formazione e Ricerca	4	4	
D	Attività clinica	7	8	
E	progetti	0	3	
F	Gruppi ricerca	3	4	
G	Relazioni a congressi	3	3	
H	Premi e riconoscimenti	1,5	1,5	
1	Diploma europeo	0	0,5	
	Totale effettivo: punti (non può su- perare il totale stabilito nel I verbale dei criteri)	23,0	30	

VALUTAZIONE PUBBLICAZIONI

La numerazione fa riferimento all'elenco di cui all'allegato del verbale n. 2	novatività, rigore		Rilevanza scientifica col- locazione edito- riale e diffusio- ne	Apporto individuale candidato
1	0,7	4	0,5	0,2
2	0,9	4	0,9	0,2
3	0,7	3	0,9	0,1
4	0,7	4	0,5	- 0,9
5	0,8	4	0,5	0,1
6	0,6	4	0,5	0,1
7	0,9	4	0,4	0,2
8	0,6	4	0,3	0,1
9	0,7	4	0,7	0,9
10	0,9	4	0,7	0,1

11	0,7	2	0,5	0,2
12	0,8	4	0,6	0,9
Totale nominale	9	45	7	4
Totale massimo (come stabilito nel I verbale dei criteri)	80	80	80	
Totale effettivo: punti (non può superare il totale stabilito nel I verbale dei criteri)				

PUNTEGGIO DEI TITOLI E VALUTAZIONE CONOSCENZA LINGUA INGLESE PUNTEGGIO TITOLI E PUBBLICAZIONI

CANDIDATO: Talotta Rossella

	Titoli	Punti asse- gnati	Punteggio max (come stabilito nel I verbale dei criteri)	le
A	Dottorato	4	4	
В	Attività Didattica	0,5	2	
C	Formazione e Ricerca	2	4	
D	Attività clinica	2	8	
E	progetti	0	3	
F	Gruppi ricerca	2	4	
G	Relazioni a congressi	3	3	
H	Premi e riconoscimenti	1,5	1,5	
I	Diploma europeo	0	0,5	

1.3				
				있다. 그 보다는 항상 경험이 살아 있는 것이 하고 하는 일에 들어 보다. 그는 말이 되었다면 하는 것이 되었다.
		era of an area of the contract		그는 사람들은 아니라 가는 사람들이 되었다. 그렇게 되었다면 하는 것이 되었다면 하는데 그 그 때문에 살았다.
	3. "我们的我们们,我们们的我们 是	lotala attatimo: nueti (eane nuo cu		30
		Totale effettivo: punti (non può su-	13.0	
				시민도 집단국 회장 이번 과고 이번 없는 이번 보기를 보고 있다면 하지만 하지만 모든 것이 되었다. 하지만 하게 되었다.
		perare il totale stabilito nel I verbale	보통 살아들은 사진 사람이 얼마를 하는 것 같아. 그리고 하게 되어 있다고 있다.	소요. 그러도 하다는 그들은 아는 사람들은 사람들이 하는 사람들이 가득하는 사람들이 가는 사람들이 되었다. 그는 사람들이 가는 사람들이 하는 사람들이 하는 사람들이 하는 사람들이 하는 사람들이 하는 사람들이 하는 것이다.
		permit is totale students net i reroute	多数 多数的 化光光光 经收益 医皮肤 医皮肤 (1) (2) (1) (4)	이 보면 보다 하는 것이 되었다. 이 전에 가면 불어가 되었습니다. 그 그리고 있는 것 같아 보다 그리고 하는 것이 없었습니다.
				마음에 본 이 본 이 본 이 사람은 하는 것 같아 된다면 하루를 하고 있다면 하는 것 같아. 그는 것 같아 없는 사람들이 없는 것 같아.
				경기 하는 하는 아니는 요즘 전략 경기를 가고 있다면 하는 경기를 보고 있다. 그는 사람들은 그리고 있다는 사람들은 사람들은 사람들이 다른 사람들이 없다.
		dei criteri)		
		uci chichi		나는 사람들이 살아 아니는 사람들이 아니는 사람들이 살아 있다. 그 사람들이 나를 살아내려면 하는 것이 되었다. 그는 것이 없는 것이 없는 것이 없는 것이 없는 것이 없었다. 그렇다는 것이 없는 사람들이 없는 것이 없었다. 그렇다는 것이 없는 것이 없는 것이 없는 것이 없는 것이 없다면
		[20] 전문 사람들은 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10		하다는 사람이 하다 하는 것 같아. 한 사람들은 사람들은 사람들은 사람들은 사람들은 사람들은 사람들이 되었다. 그는 사람들은 지수가 되었는데 사람들은 다른 사람들은 다른 사람들은 사람들이 되었다.

VALUTAZIONE PUBBLICAZIONI

La numerazione fa riferimento all'elenco di cui all'allegato del verbale n. 2	Originalità, in- novatività, rigore metodologico e rilevanza	Congruenza con SSD	Rilevanza scientifica col- locazione edito- riale e diffusio- ne	Apporto individuale candidato
1	0,7	4	0,6	0,1
2	0,6	4	0,6	0,9
3	0,3	3	0,2	0,9
4	0,7	4	0,6	0,9
5	0,6	4	0,5	0,9
6	0,6	4	0,5	0,9
7	0,3	4	0,2	0,9
8	0,3	4	0,2	0,9
9	0,7	4	0,6	0,9
10	0,7	4	0,6	0,9
11	0,3	2	0,2	0,9
12	0,2	4	0,2	0,9
Totale nominale	6	45	5	10
Totale massimo (come stabilito nel I verbale dei criteri)	80			
Totale effettivo: punti (non può superare il totale stabilito nel I verbale dei criteri)	66/80		98/96	2000274942 6364-63633

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA A N. __CONTRATTO/I (senior) DI DIRITTO PRIVATO PER RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO, IN REGIME DI IMPEGNO A TEMPO PIENO, AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 3, LETT. B) DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240, PER IL S.C. 06/D3_- PROFILO RICHIESTO S.S.D. MED16 - Reumatologia DIPARTIMENTO DI Medicina Clinica e Sperimentale PRESSO L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA

RELAZIONE CONCLUSIVA

Il giorno 28 Febbraio 2019 alle ore 11.00 si riunisce al completo, per via telematica, ognuno nella propria sede universitaria, la Commissione giudicatrice composta da:

Prof. Carlomaurizio Montecucco Presidente

Prof. Giorgina Specchia Componente

Prof. Fabiola Atzeni Componente-segretario

per la valutazione comparativa di cui sopra, per stendere la relazione conclusiva.

La Commissione ha svolto i sui lavori nei giorni:

I riunione: giorno 22/11/2018 dalle ore19.30 alle ore 20;

II riunione: giorno 27/2/2019 dalle ore 11.30 alle ore 14;

III riunione: giorno 27/2/2019 dalle ore 14.00 alle ore 16.30 e, successivamente per via telematica il giorno 28/2/2019 dalle ore 11 alle ore 13.30;

La Commissione ha tenuto complessivamente n.3 riunioni iniziando i lavori il 22/2018 e concludendoli il 28/2/2019;

Nella prima riunione sono stati decisi i criteri di valutazione e i punteggi dei titoli accademici e delle pubblicazioni.

Nella seconda riunione sono stati analizzati e valutati con precisione e secondo i criteri stabiliti nella prima riunione i CV di ciascun candidato, le pubblicazioni concentrando l'attenzione sull'originalità, la congruenza e l'apporto individuale.

Nella terza riunione sono stati stilati i giudizi collegiali dei singoli candidati alle ore 16.30 non essendo ancora terminata la stesura del verbale stante l'esigenza dei commissari di rientrare nelle rispettive sedi, si sospende temporaneamente la seduta che verrà ripresa per via telematica il 28/2/2019 alle ore 11.00.

La Commissione tenuto conto della somma dei punteggi attribuiti ha proceduto collegialmente all'espressione di un motivato giudizio in relazione alla quantità e alla qualità delle pubblicazioni valutando la produttività complessiva anche in relazione al periodo di attività.

La Commissione dichiara vincitore il dott. Batticciotto Alberto avendo ottenuto l'unanimità dei voti dei componenti della commissione giudicatrice.

La Commissione predispone inoltre, sulla base dei punteggi conseguiti, una graduatoria dei partecipanti più meritevoli, dalla quale sarà possibile attingere non oltre il termine di un anno dalla pubblicazione della stessa:

1. Talotta Rossella

Il Prof. Fabiola Atzeni membro della presente Commissione si impegna a consegnare tutti gli atti concorsuali al responsabile del Procedimento.

Il plico contenente n. 1 copia dei verbali delle singole riunioni e della relazione riassuntiva viene consegnato al Responsabile Ufficio Ricercatori del Procedimento. I verbali della presente procedura, già inseriti nella piattaforma informatica, saranno resi pubblici sul sito web dell'Ateneo a seguito dell'approvazione degli atti della procedura da parte del Rettore. La Commissione termina i lavori alle ore 13.30. del giorno 28/2/2019

Letto approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE

Prof. Carlomaurizio Montecucco (Presidente)

Prof.ssa Giorgina Specchia (Componente)

Prof. Spa Fabiola Atzeni (Segretario)

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

(da utilizzare in caso di riunione telematica e per ognuna di esse)

Il sottoscritto Prof Fabiola Atzeni dichiara di avere partecipato alla riunione tenutasi a Messina il giorno 27 Febbraio 2019 dalle ore 11.30 alle ore 16.30 e proseguita in via telematica il 28 Febbraio alle ore 11.00 per lo svolgimento dei lavori della procedura di valutazione comparativa per la stipula di n. 1 contratto di diritto privato per ricercatore, a tempo determinato e regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera b) della legge 30 dicembre 2010, n. 240, per il Settore concorsuale MED-.06/D3 e per il settore scientifico disciplinare MED16 presso il Dipartimento di Medicina e Clinica Sperimentale dell'Università di Messina, bandita con D.R. n. 2237.del 2018., e di avere preso parte alla stesura del relativo verbale, aderendo al contenuto dello stesso.

Data 28/Febbraio/2019.

firma

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

(da utilizzare in caso di riunione telematica e per ognuna di esse)

Il sottoscritto Prof Carlomaurizio Montecucco dichiara di avere partecipato alla riunione tenutasi a Messina il giorno 27 Febbraio 2019 dalle ore 11.30 alle ore 16.30 e proseguita in via telematica il 28 Febbraio alle ore 11.00 per lo svolgimento dei lavori della procedura di valutazione comparativa per la stipula di n. 1 contratto di diritto privato per ricercatore, a tempo determinato e regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell'art. 24, comma 3, lettera b) della legge 30 dicembre 2010, n. 240, per il Settore concorsuale .06/D3 e per il settore scientifico disciplinare MED16 presso il Dipartimento di Medicina e Clinica Sperimentale dell'Università di Messina, bandita con D.R. n. 2237.del 2018., e di avere preso parte alla stesura del relativo verbale, aderendo al contenuto dello stesso.

Data 28/Febbraio/2019.

firma

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

(da utilizzare in caso di riunione telematica e per ognuna di esse)

La sottoscritta Prof.ssa Giorgina Specchia dichiara di avere partecipato alla riunione tenutasi a Messina il giorno 27 Febbraio 2019 dalle ore 11.30 alle ore 16.30 e proseguita in via telematica il 28 Febbraio alle ore 11.00 per lo svolgimento dei lavori della procedura di valutazione comparativa per la stipula di n. 1 contratto di diritto privato per ricercatore, a tempo determinato e regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell'art. 24, comma 3, LETT.B) della legge 30 dicembre 2010, n. 240, per il Settore concorsuale 06/D3 per il settore scientifico disciplinare MED-16 presso il Dipartimento di Medicina e Clinica Sperimentale dell'Università di Messina, bandita con D.R. n. 2237.del 2018., e di avere preso parte alla stesura del relativo verbale, aderendo al contenuto dello stesso.

28/Febbraio/2019

Speede